

РЕЦЕНЗИЯ

От проф. д.ик.н. Невяна Стефанова Кръстева- член на жури за заемане на академичната длъжност „доцент”

в област на висше образование по 3.7 Администрация и управление (Управление. Организационни мрежи. Е-бизнес), обявен в ДВ бр.64 от 16.08.2016 г. с кандидат гл.ас. д-р Тодор Тодоров Ялъмов

Настоящата рецензия е изготвена в съответствие с изискванията на Закона за развитие на академичния състав на Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото приложение (ППЗРАСРБ). Рецензията е съставена в три части и заключение, включващи изисквания към кандидата и към неговата учебна и научно - изследователска дейност.

Изисквания към кандидата

(чл. 24 (1) т.1 и 2 от ЗРАСРБ и чл. 53(1) т.1 и 2 от ППЗРАСРБ)

Кандидатът Тодор Тодоров Ялъмов е роден на 8 април 1972 г. в гр. Варна. Завършил е последователно три висши образования в Софийски Университет “Св. Климент Охридски” - философия (през 1994 г., с призната ОКС по смисъла на Закона за висше образование от 1995 г. “магистър”), стопанско управление (през 1997 г. с ОКС “магистър”) – в съвместната програма с Erasmus Rotterdam University и математика (през 2006 г. с ОКС “магистър”). Придобива ОНС “доктор” по професионално направление 3.7 Администрация и управление (Социално управление) през 2015 г. със защита на докторска дисертация на тема: “Възможности за прилагане на метода на сценария в сектора на информационните и комуникационните технологии в България”.

От 1995 г. е назначен като асистент по научната специалност 05.02.20 Социално управление (Стопанско управление) към Катедра “Стопанско управление” в Стопански

факултет на СУ “Св. Климент Охридски”, като преди това води упражнения по “Основи на управлението” като хоноруван асистент за една учебна година. През 2000 г. е повишен в длъжност старши асистент, а през 2004 г. - в главен асистент. След специализация по Европейска икономическа интеграция в University of Wolverhampton във Великобритания през 1996 г. участва в работата на функционалната катедра по Европеистика към СУ “Св. Климент Охридски” до 2010 г., а от учебната 2008/2009 г. в междуфакултетната бакалавърска програма за чуждестранни студенти по European Union and European Integration, администрирана от ФКНФ.

Кандидатът гл.ас.д-р Тодор Ялъмов се ползва с международен авторитет като координатор на *Мрежата от бизнес инкубатори и технологични паркове в Източна Европа и Централна Азия* (ЕСАbit) за периода 2008-2012 г. и член на управителния й борд от основаването на мрежата през 2005 г. до сега. Съдейства за учредяването на местните клонове на Mobile Monday в Кишинев, Молдова и Баку, Азербайджан (2011); консултира неправителствени организации и фирми от България и чужбина във връзка с тяхната интернационализация или изследователска и развойна дейност; канен е като лектор на национални и международни бизнес конференции и обществено-политически форуми в областта на развитието в Европа и Азия. Провеждал е тренинги по младежко предприемачество в Гевгелия (Македония), Тамбов (Русия), Гоце Делчев (България). Бил е член е на *Консултативния съвет по въпросите на съобщенията, информационните технологии и електронното управление* към Министъра на транспорта, информационните технологии и съобщенията, както и на Работната група по широколентов интернет към консултативния съвет (2009-2013 г.). Консултирал е ICON (Германия) и Евростат - за подобряване на статистическото отчитане на преките чуждестранни инвестиции от България в други държави (2002-2003 г.); IPTS (Европейската комисия) - за отчитането на разходи за НИРД в областта на ИКТ в България и Румъния (2008-2009 г.); ICEGEC (Унгария) и Европейската комисия – за статистиките, свързани с широколентовия интернет (2009 – 2011 г.) и много други. Често канен събеседник е в медиите у нас и в чужбина по различни въпроси, които изследва – най-вече телекомуникации, иновации, корупция и организирана престъпност.

Кандидатът печели Фулбрайтова стипендия (за академичната 2013/2014) в Центъра за международно частно предприемачество (CIRE) във Вашингтон, САЩ за изследванията и активизма си в гражданското общество.

Изисквания към учебната дейност

(чл.24(3) и чл.27(4) т.1. от ЗРАСРБ, чл.55 и чл.57а(2) т.1. от ППЗРАСРБ и т. II.1 и т.1 от II.3. от Допълнителните изисквания за заемане на академичната длъжност “доцент” в Стопански факултет от 26 януари 2016 г.)

Процедурата за обявяване на конкурс е стартирана с решение на Катедра “Стопанско управление” от 8 септември 2015 г. (Протокол № 236) с обоснована аудиторна заетост от 457,5 часа, чувствително над минимално изискуемата в СУ “Св. Климент Охридски” за обявяване на конкурс - 270 часа. Според предоставена справка от катедрата аудиторната заетост на кандидата за последните две академични години (2014/2015 и 2015/2016) е 868.5 приравнени учебни часове, което покрива допълнителните минималните изисквания (II.1.1).

В СУ “Св. Климент Охридски” кандидатът гл.ас.д-р Тодор Ялъмов води самостоятелни курсове (лекции и упражнения) по **е-Бизнес** (задължителен курс) на студенти в ОКС “бакалавър”, специалност “Стопанско управление” в Стопански факултет, **Въведение в стопанското управление и публичната администрация/Introduction to Business and Public Administration** (задължителен курс) на чуждестранни студенти в ОКС “бакалавър”, специалност Европейски съюз и европейска интеграция/European Union and European Integration във ФКНФ, **Учеща организация** (задължителен курс) от учебната 2016/2017 г. на студенти от ОКС “магистър”, специалност Бизнес администрация – управление на човешките ресурси, **Организационни мрежи и стратегически партньорства и Управление на организации с нестопанска цел** (избираеми курсове) на студенти от различни специалности в ОКС “магистър” в Стопански факултет. В миналото кандидатът е чел лекции и по дисциплините **Глобализация и Интернет икономика** (студенти от ОКС «Магистър», специалности Виртуална култура и Глобалистика във Философски факултет), **Управление на знанието в проектите и Управление на проектите** (ОКС «Магистър» в Стопански факултет). Тодор Ялъмов е водил дълги години упражнения като асистент на проф. А. Бънкова по задължителните курсове по **Основи на**

управлението (за ОКС «бакалавър») и **Учеща организация** (за ОКС «магистър»), както има и спорадично участие в други нейни курсове по **Стратегическо управление, Управление на човешките ресурси и Социологически методи в управлението** в Стопански факултет, а така също и по **Обща теория на системите** във филиала на Техническият университет – София в Пловдив. В началото на кариерата си на преподавател Тодор Ялъмов е учител по философски дисциплини в 127 СОУ в София (1994 г.) и води упражнения като хоноруван асистент по логика в ЮЗУ «Неофит Рилски» и СУ «Св. Климент Охридски».

Гл.ас.д-р Тодор Ялъмов е участвал в проект «Създаване на устойчив капацитет за прилагане на електронно дистанционно обучение за студентите от Стопански факултет на СУ «Св. Климент Охридски», като е разработил електронен вариант на курса по **Управление на организации с нестопанска цел** (с което покрива т.3 от Допълнителните изисквания II.1.). Трябва да се отбележи, че гл.ас.Тодор Ялъмов, съвместно с проф. А. Бънкова, използват технологии за електронно обучение още от далечната 1999 г., когато кандидатът преминава краткосрочно обучение в University of Cincinnati, USA по електронно дистанционно обучение и след това със студенти магистри участват в международна симулация на търговия, а след това използват платформите Blackboard и Nicenet за част от регулярните си часове. Частично опитът на двамата е описан в публикация № 26.

Кандидатът води основен курс на английски език (Въведение в стопанското управление и публичната администрация) на чуждестранни студенти в ОКС «бакалавър», специалност «Европейски съюз и европейска интеграция» от учебната 2008/2009 г. Курсът е с хорариум 30 часа лекции и 15 часа упражнения, чете се летния семестър и е включен като задължителен за първи курс от програмата, но е често избран допълнително от гостуващите студенти по програма Еразъм. Кандидатът е водил и други курсове на английски език на отделни чуждестранни студенти в Стопански факултет в периода 2001 – 2012 г. Сред тях са: Информационно обслужване на бизнеса, Управление на проекти/Проектен мениджмънт, Организационни мрежи и стратегически партньорства и Управление на организации с нестопанска цел с хорариум 30 часа лекции и 30 упражнения. (т.4 от Допълнителните изисквания II.1).

Кандидатът има едно издадено самостоятелно учебно помагало по е-Бизнес (публикация № 1) в обем около 190 страници по БДС и едно в съавторство (публикация № 45, която по същество е студия – 44 стр. по БДС), което покрива т.5.от Допълнителните изисквания П.1. Кандидатът няма учебник.

Гл.ас.д-р Годор Ялъмов има 41 успешно защитили дипломанти за периода 2004 – 2015 г. (т.1. от Допълните изисквания П.3). В Справката от системата “Авторите” са дадени 42 ръководства, но едно се дублира.

Изисквания към научно - изследователската дейност

(чл.24 (1), т.3, чл. 27 (4) т.1. „б” и „в” (2), т.2 от ЗРАСРБ, чл. 53 (3), чл. 57а (2), т.2 от ППЗРАСРБ и т.5 от П.1, П.2 и т.2 и 3 от П.3 от Допълнителните изисквания за заемане на академичната длъжност “доцент” в Стопански факултет от 26 януари 2016 г.)

За участие в конкурса, както се вижда от Таблица №1, кандидатът представя 47 публикации с общ обем 2628 приравнени към машинописни страници, включващи 11 монографии, 5 студии, 30 статии, 6 доклада, 1 учебно помагало и 16 научно - изследователски проекти.

Таблица №1

Критерии	Брой	Страници	Номерация в списъка
Публикации - общо	47	2628	
в т.ч. самостоятелни	21	499	
в т.ч. в чужбина	13	646	
Монографии	11	1832	
в чужбина	2	330	6,7
в България	9	1313	10,11,21,22,23,24,36,37,42
Студии	5	292	
в чужбина	3	150	18,19,20
в България	2	142	44,45
Статии	30	504	
в чужбина	8	166	4,5,12,25,27,28,46,47
в България	22	338	2,3,8,9,13,14,15,16,17,26,29,30,31,32,33,34,35,38,39,40,41,43,
Доклади (невключени като публикации, но част от Справка от с-ма "Авторите")	6		
в чужбина	6		
в България	0		
Пленарни доклади на	0	0	

конференции			
Учебници			
Учебни пособия/помагало (без електронния учебник в e-learning системата)	1	189	1
Участия в проекти	16		
в т.ч. международни	8		
в т.ч. р-л на проекта	4		
в т.ч. зам. р-л	0		
Брой известни цитирания	85		
в т.ч. в чужбина	53		

Приетите за рецензиране публикации по вид, авторско участие и отпечатване на български и чужд език са както следва:

- 11 монографии, от които 2 в чужбина и 9 в България. Кандидатът няма представена самостоятелна монография, но участието му в представените колективни монографии (индивидуално или процентно) надминава количествените изискванията за една монография – приравнени към машинописни страници или през относителните точки по Допълнителните изисквания;
- 5 студии, от които 3 в чужбина и 2 в България; 1 от студиите в България е самостоятелна. Тя е включена като глава от книга/учебно помагало от много автори;
- 30 статии, от които 8 в чужбина и 22 в България; 19 от статиите са самостоятелни;
- 6 доклади, от които 6 в чужбина;
- 1 учебно пособие, което е и самостоятелно.

За всички трудове, които са разработени в колектив са представени разделителни протоколи, (когато в самия труд не е отбелязано участието на съавторите). Прави впечатление, че кандидатът се е ориентирал към работа в екип (26 от публикациите му са в съавторство), при това в съавторство с чуждестранни изследователи от Германия, Гърция и Македония и с български от различни университети и институции (Стопански факултет на СУ “Св. Климент Охридски”, УНСС, БНБ, БАН и неправителствени организации).

Приетите за рецензиране трудове са рецензирани от хабилитирани преподаватели от СУ ”Св. Кл. Охридски”, УНСС, МВБУ – Ботевград, както и от

съответните редколегии и рецензенти на научните списания и форуми, където са били отпечатани. В по-голямата си част трудовете са отпечатани в престижни издателства у нас и по света. Доказателство за разпространението на резултатите от изследванията на кандидата са наличните 85 цитирания, от които в чужбина са 53 (според Справка от Системата “Авторите”). Според Уверението за публикационната и цитатната активност на кандидата, изготвено и предоставено от Университетската библиотека са открити 8 броя цитирания на 2 индексирани публикации в базата данни Web of Science на Thomson Reuters, а в Scopus на Elsevier има 2 цитирания на 3 индексирани документа. Справката за Scopus е направена чрез версията Scopus preview, поради прекратяване на Националния абонамент към момента на изготвяне на справката. Най-много цитати са открити в CEEOL (Central and Eastern European Online Library – 13. В други бази данни са открити следните цитати: Science Direct на Elsevier – 1, Ebrary – 1, CitEC (Citations in Economics) – 2, IDEAS – 4.

В тематично отношение продукцията, с която кандидатът участва в конкурса е сравнително разнородна – и като области, и като използвана методология, и като баланс между теоретично и емпирично. В нея обаче преобладават публикации, отнасящи се до: е бизнес, организационни мрежи, управление, гражданско общество, добро управление, антикорупционни практики и скрита икономика, методика на преподаването и иновации. Анализът на публикациите дава основание да се обединят в тематичните направления, обобщени в Таблица 2.

Таблица 2

	Общо	е-бизнес	организационни мрежи	управление	гражданско общество	добро управление антикорупция и скрита икономика	Методика на преподаването	иновации
Монографии	11	3	0	0	4	4	0	0
в чужбина	2	0	0	0	0	2	0	0
в България	9	3	0	0	4	2	0	0
		36,37,42			10,11,23,24	6,7,21,22		
Студии	5	0	0	3	0	1	0	1
в чужбина	3	0	0	3	0	0	0	0
в България	2	0	0	0	0	1	0	1
				18,19,20		45		44

Статии	30	13	5	4	0	2	2	4
в чужбина	8	0	4	2	0	2	0	0
в България	22	13	1	2	0	0	2	4
		8,9,1 3,14, 16,17 ,29,3 1,33, 34,38 ,39,4 0	4,12,15,2 8,46	2,25, 27,43		5,47	3,26	30,32,35, 41
Учебно помагало (в България)	1	1						
Общо	47	17	5	7	4	7	2	5

Посочените тематични направления дават реална представа за развитието на научното познание в областта на управлението. В структурно отношение те разкриват процеса на декомпозиране на формирани се научни области и потвърждават хипотезата, че колкото по-зряло и по-развито става научното познание, толкова по-целенасочен става анализът и по-точни изводите, които един автор прави. Кандидатът владее иконометрични методи за анализ, има опит в провеждането на дълбочинни интервюта, използва големи данни и нови ИКТ за изграждане на данни.

Първото от рецензираните тематични направления се отнася до **е-бизнеса**. (1,36, 37,42; статии: 8,9,13,14,16,17,29,31,33,34,38,39,40). В тези публикации кандидатът на основата на разработени теоретични модели и уникални емпирични изследвания прави важни изводи за теорията, за управленската практика и за политиката на държавата и обществото. По-голямата част от тези проблеми са нови за изследователската практика и научната литература по въпроса у нас. Резултатите от тези изследвания са публикувани в България (основно от Фондация “Приложни изследвания и комуникации”), но са цитирани повече от 10 пъти в западни монографии и списания, което демонстрира интереса на световната научната общност към тях. Една част от проектите, включени в справката по Допълнителните изисквания II.3 също попадат в това тематично направление, и макар и да не са завършили с академична публикация, са оставили отпечатък в българската икономическа политика (например в областта на планирането на широколентовия интернет) и институции (например отчитането на ИКТ индикатори от НСИ). Инструментариумът за тези изследвания е използван от научни работници от Йордания и Иран.

Учебното помагало на кандидата е в тази област. То съчетава в себе си класически елементи като казуси, данни и задачи за упражнения, но има и глави с теоретико-монографичен и методологически характер.

Във второто тематично направление в областта на **организационни мрежи** (4,12,15,28,46) са изведени и обосновани критериите за избор на подходи към организационните мрежи в бизнес практиката. Обосновава се тезата за “управление чрез мрежи” и се предлагат нови виждания за отговорността на бизнес общностите. Организационните мрежи се разглеждат като обект на изследване (клъстери, банково-фирмени или мрежи от инкубатори) и като фактор за обяснение на поведение (скриващо или отклоняващо). В публикации от други направления кандидатът използва подхода на големите данни за идентифициране и анализиране на капиталовите мрежи, които контролират определени фирми.

Следващото от разглежданите направления **управлението** (студии: 18,19,20, статии: 2,25, 27,43) на основата на задълбочен анализ на съществуващите теории критически са осмислени редица категории и понятия: същността на управлението, видовете управление, етапите на развитие на теорията на управлението, организационни условия за провеждане на определени управленски принципи и т.н. В това направление следва да се отбележи статията 2, която прави уникален емпиричен анализ на успеха на фирмите въпреки или дори – поради кризата.

В четвъртото самостоятелно направление на **икономика и развитие на гражданското общество** (10,11,23,24) се правят теоретични обзори и емпирични изследвания на закони и закономерности на развитието на гражданското общество предимно в периода на прехода. Кандидатът въвежда понятието “завладяно гражданско общество” (civil society capture) по подобие на “завладяната държава” (state capture) в българската литература и бързо получава 9 цитати в чужбина. В тази област кандидатът е ръководил един национален проект.

В петото направление **добро управление, антикорупция и скрита икономика** (5,6,7,21,22,45,47) очевидно лежат личните предпочитания на кандидата по конкурса, което в съчетание със заеманите от него позиции в различни проекти е довело до добри резултати. Публикация 5 е направена в академично издателство в Германия под редакцията на може би най-популярния изследовател на корупцията и антикорупцията в Европа в момента – проф. А. Пипиди. Публикация 47 има 4 цитата в чужбина, включително в Китай и Австралия, както и в статии за Бразилия и Нигерия. Част от

публикациите, класифицирани в други направления, биха могли да се отнесат и към тази категория, като публикация 12, която, макар и индивидуална, е консултирана с един от най-известните експерти в областта на скритата икономика – проф. Е. Файге. Той цитира кандидата като източник на информация в някои свои статии^{1,2}. Гл.ас д-р Ялъмов е канен често на международни форуми да представя опита си в изследванията на корупцията и скритата икономика. За целите на конкурса в тази област той е посочил две конференции в Лаос и Виетнам (конференция на АРЕС).

В шестото направление **методика на преподаването** (3, 26) е направен теоретичен анализ на насоките за развитие на висшето образование и използването на нови ИКТ в преподаването, както и е разгледан пример на геймификация на средното образование, която, както отбелязва кандидата в Публикация 1, може да се използва и във висшето образование. За целите на конкурса той е посочил един доклад в международна конференция в Македония малко преди да изтече срока на конкурса.

Седмото направление е това на **иновациите** (30,32,35,41), като са разработени теоретично и са изследвани емпирично проблеми на дифузията на иновациите и факторите за иновиране и организационно учене в българските предприятия. Публикация 30 въвежда индекс на иновативност на българските предприятия, който е изграден от кандидата на основата на емпирично социологическо проучване. Индексът и основните изводи около него придобиват широка известност и цитируемост не само в България, но и в чужбина, но кандидатът не е представил цитати на тези трудове, вероятно защото съществуващите цитати реферират към общото заглавие на докладите Иновации.БГ, където той е съавтор – видно както от самите публикации, така и от декларациите на редакторите и издателя.

Важна характеристика на представените научни трудове е техният изследователски характер. В почти всички трудове се използват данни от конкретни емпирични изследвания, проведени от автора по съответния проблем. Това позволява теоретичните анализи да бъдат подкрепени с данни от управленската практика както и на основата на анализа на данните от тези изследвания да бъдат направени съответни теоретични изводи.

¹ Feige, E.L. and Urban, I., 2008. Measuring underground (unobserved, non-observed, unrecorded) economies in transition countries: Can we trust GDP?. *Journal of Comparative Economics*, 36(2), pp.287-306.

² Feige, E.L., 2016. Reflections on the Meaning and Measurement of Unobserved Economies: What Do We Really Know About the 'Shadow Economy'. *Journal of Tax Administration (2016) Vol, 2*.

Съдържателният анализ на предложените за участие в конкурса трудове, показва, че кандидатът изследва както традиционни, така и нетрадиционни научни области за развитието на социалното управление. Посочените приноси в седемте тематични направления на традиционните и нетрадиционните изследвания представляват трансформиране на научното познание на съвременните тенденции на социалното управление. Заслужава да се отбележи факта, че 5 от представените публикации се отнасят за други държави изцяло (Македония и Румъния) или са сравнителни (Източна Европа и Централна Азия).

Независимо от безспорните постижения на кандидата в някои от неговите публикации се наблюдават и отделни незначителни пропуски. Без да отдаваме голямо значение на тази част от оценката можем да отбележим следното:

1. В единични случаи изследваните от кандидата проблеми не са изведени до конкретни, конструктивни предложения за решение, въпреки прецизното формулиране и обосноваване на тяхната актуалност.
2. В представените по конкурса трудове са представени почти всички въпроси, представляващи същността на преподаваните от него дисциплини. Кандидатът обаче не е проявил достатъчна настойчивост и упоритост да ги ориентира към образователния процес чрез разработването на учебници.
3. Една част от представените публикации са всъщност английски версии (някои различаващи се, други не) на българските публикации (или на македонската) – например: (6,7), (8,9), (10,11), (13,14) и т.н., но не отчитат напълно спецификата на различните аудитории от читатели. Този факт обаче, както и на места припокриването на идеи, считаме за естествено в изследователския процес.

Посочените **критични бележки** по никакъв начин не намаляват значимостта на изтъкнатите постижения на кандидата, а наличието на две езикови версии с отделни ISBN или ISSN само увеличава шанса на публикациите да бъдат прочетени, без да намалява наукометричните показатели. **Приносите на кандидата в обогатяването на научното знание за социалното управление са безспорни.** В публикациите на гл.ас.д-р Т. Ялъмов се очертават насоките и механизмите, които придават нов облик на теорията на социалното управление в съвременния свят с неговата широта и многообразие. Авторът умело прилага интердисциплинарен подход (вкл. с използване на нови ИКТ и големи данни) при развитието на всеки отделен изследователски проблем. В същото време кандидатът успява да приложи умело

системен подход и комплексен анализ, съчетани с използването на солидни изследователски методи, част от които оригинални и дали повод на не малко автори да се позоват на тези методики и изводи. В този смисъл кандидатът може да се приеме за автор на нови знания и нови методи.

Изследваните от кандидата проблеми са особено актуални и се отличават с ясно формулирана цел, задълбочено проучване и полезни за науката и практиката изводи и препоръки. Рецензираните трудове са с добре структуриран текст, с ясна постановъчна схема, която осигурява естествения преход от общото към частното. Стилът на автора е ясен и точен. Присъща му е логична мисъл, характерна за трудове с научно съдържание. **Приносител са негово лично дело.** Библиографският апарат е ползван коректно. Не са констатирани недопустими заимствания от други автори.

Заклучение

Въз основа на запознаването с документите по конкурса и оценката на представените публикации могат да бъдат направени следните изводи:

1. гл.ас.д-р Т. Ялъмов е единствен кандидат в конкурса;
2. Придобил е образователната и научна степен „доктор”
3. Заема академичната длъжност „главен асистент” в СУ”Св.Кл.Охридски”;
4. Осигурена е необходимата аудиторна и извънаудиторна заетост;
5. Има публикувано учебно помагало по преподавана от него основна дисциплина;
6. Чете лекции в ОКС „бакалавър” и ОКС „магистър”
7. Ръководи дипломанти от ОКС „магистър”;
8. Представена е и е приета за рецензиране достатъчна по обем и несвързана с докторантурата научна продукция;
9. Има множество публикации в чужбина, получили признание и цитирани многократно, което е рядкост за специалисти от това професионално управление.
10. Документирани са 85 цитирания от др. автори.
11. В своята съвкупност представените за рецензирани научни трудове съдържат теоретико - методологични и научно- приложни приноси, с които се доразвива научното познание за решаване на съществени проблеми в областта на социалното управление.

От направената проверка по представените материали за конкурса нарушения в процедурата не са констатирани.

Общата ми оценка по критериите и показателите за учебната и научно-изследователската дейност показва, че гл.ас. Тодор Ялъмов **отговаря на изискванията** на чл.24-27 от ЗРАСРБ и чл.53-57 от ППЗРАСРБ и на Допълнителните изисквания на Стопански факултет за заемане на академичната длъжност „доцент” по професионално направление 3.7. Администрация и управление.

София

12 ноември 2016г.

Проф. д.ик.н. Невяна Кръстева

Рецензент